
  令和２年６月１７日 

 

保護者の皆様へ 

 

生駒市教育委員会教育長  

生 駒 市 校 長 会 長  

 

「市立学校夏期休業日における学校閉庁日」について 

 

平素は、生駒市の教育行政にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、教職員の長時間労働が社会問題化している中、生駒市教育委員会では平成３１年

に「教職員がいきいきと子どもと向き合う時間創造プログラム」の策定をいたしました。 

このプログラムでは具体的な取り組みの一つとして、学校閉庁日の設定が明記されており、

本年度につきましても、８月１２日(水)から８月１５日(土)を「学校閉庁日」としますので、ご理

解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対象施設 

市立小中学校 

 

２ 学校閉庁日 

毎年８月１２日から８月１５日 

 

３ その他 

・部活動についても原則行いませんので、ご了承ください。 

・学校閉庁日の緊急の連絡は、生駒市役所(℡74-1111)教育総務課または教育指導

課に連絡してください。 

 


